АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЖКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 05 декабря   2017 года                                                                          №196
  д. Бережки

О    временном запрете выхода граждан на лёд водных объектов на
территории МО Бережковское сельское поселение

В соответствии с п.7.6   постановления Правительства Ленинградской
области  от   11  июля  2013  года  №  206  «  О  внесении  изменений  в
постановление  Правительства  Ленинградской  области  от  29  декабря  2007
года  №  352  «Об  утверждении  Правил  охраны  жизни  людей  на  водных
объектах Ленинградской области» ,   с целью не допустить  чрезвычайных
ситуаций  с  гибелью  людей  на  водоемах   МО  Бережковское  сельское
поселение

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Запретить выход граждан на лёд водных объектов, расположенных на
территории  МО Бережковское сельское поселение  с 08 декабря 2017 года  и
до формирования устойчивого ледового покрытия .

2. Специалисту отдела по социальной политике и безопасности:
2.1.  Уточнить  состав  сил,  спасательных  средств  для  проведения

спасательных работ и оказания помощи пострадавшим .
2.2.  Организовать  разъяснительную  работу  среди  населения  по

выполнению данного постановления.
2.3.  Установить  в  местах  массового  выхода  граждан  и  выезда

автотранспорта на лёд водоёмов запрещающие знаки.
2.4. организовывать и проводить работу:
-  по  выполнению  требований  законодательных  актов  Российской

Федерации  и  Ленинградской  области  о  запрете  нахождения  людей  и
автотранспорта на ледовом покрытии водных объектов;

-  по составлению протоколов об административном правонарушении
по  ст.2.10  «Нарушение  установленных  органами  государственной  власти
Ленинградской области правил охраны жизни людей на водных объектах,

расположенных на территории Ленинградской области» Областного Закона
от 02 июля 2003 года № 47-оз « Об административных правонарушениях».

3.Рекомендовать  директору  МОУ  «Бережковская  основная
общеобразовательная школа»  провести разъяснительную работу среди детей
по выполнению данного постановления.

4.  Старостам  населенных пунктов  провести  разъяснительную работу
среди населения по выполнению данного постановления.

5.  Данное  постановление  подлежит  опубликованию  в  средствах
массовой информации  и на сайте администрации в сети Интернет .

6.  Контроль   за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за
собой.

Глава администрации МО
Бережковское сельское поселение                                В.Б.Ожерельев